ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 19.04.2023 № 166

В целях приведения действующих муниципальных правовыхактов в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», на основаниипостановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округаот 03.06.2025 № 298-П «О внесении изменений в некоторыепостановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации города Новый Уренгойот 19.04.2023 № 166 «Об организации оказания муниципальных услугв социальной сфере при формировании муниципального социальногозаказа на оказание муниципальных услуг в социальной сферена территории муниципального образования город Новый Уренгой»внести следующие изменения:1.1. Наименование изложить в следующей редакции:«Об организации оказания муниципальных услугв социальной сфере при формировании муниципальногосоциального заказа на оказание муниципальных услугв социальной сфере на территории города Новый Уренгой».1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

2
«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального законаот 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)услуг в социальной сфере», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».1.3. Пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальнойсфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»(далее – муниципальные услуги в социальной сфере) на территориигорода Новый Уренгой в соответствии с положениями Федеральногозакона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон).2. Определить Департамент образования Администрации городаНовый Уренгой уполномоченным органом, утверждающиммуниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услугв социальной сфере.3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевоймодели развития региональных систем дополнительного образованиядетей, утвержденной приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 03.09.2019 № 467, в части внедрения на территориигорода Новый Уренгой системы персонифицированногофинансирования дополнительного образования детей осуществляетсяформирование и исполнение муниципального социального заказа наоказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии сФедеральным законом по указанной в пункте 1 настоящегопостановления муниципальной услуге в социальной сфере сиспользованием конкурентного способа отбора исполнителеймуниципальных услуг в социальной сфере, предусмотренногопунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона».1.4. Пункт 4 признать утратившим силу.2. Признать утратившим силу постановление Администрациигорода Новый Уренгой от 11.03.2025 № 79 «О внесении измененийв постановление Администрации города Новый Уренгой от 19.04.2023№ 166».3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.

3
5. Распространить действие:5.1. Пунктов 1.1 - 1.3 настоящего постановленияна правоотношения, возникшие с 01.01.2025.5.2. Пункта 1.4 настоящего постановления на правоотношения,возникшие с 03.06.2025.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин